IN S. PAULINI NOLANI POEMATATA

VARIANTES LECTIONES.

EX MANUSCRIPTIS ET EDITIS CODICIBUS.

IN POEMATATA I, II, IV.

¹ lin. 40, *quasi vero numerum.* Barthius legendum censet *quasi verum numerum.*

² Vers. 5, *mira.* Ed. Schot. et Vinet, *miroa.*

³ Vers. 6, *alto.* Ed. Schot., *acto.*

⁴ Vers. 15, *epulis alludat.* Edit. Vinet., *epulisque adludat.*

⁵ Vers. 18, *tribuat.* Edd. Schot. et Vinet, *tribuit*

IN POEMA V

¹ In titulo. Ed. Grin., *Pontii Paulini Burdigalensis Precatio ad omnipotentem Deum.*

² Vers. 55, *perdidit.* Sic ed. Rosv., Lotinius, et tres edd. in margg. At edd. 4, *predidit.*

³ Vers. 55, *ætas.* Edd. tres in margg., *olim.*

⁴ Vers. 41, *æthera.* Edd. tres in margg., *æra.*

- Quod peccatorem, quem poenitet, antea lapsum
Non facit in numero turbæ peccantis haberi;
Quippe satis poena est, cum sit sua culpa dolori;
- 240 Supplicium proprium timor est; tormenta reatus
Tum veluti patitur qui se meruisse fatetur.
Quid poterit melius, vel quid moderatius esse?
Judicat, inquirat, castigat, parcit, honorat,
Omnia qui vincit, nec ab ipsa vincitur ira.
- 245 Quod de presenti jam cernimus esse futurum;
Nam cum sæpe minax horrentia nubila cogit,
Et terrore pio rutilo nimis igne coruscat,
Tristibus et pluviis, et nubibus intonat atris,
Omne genus timet interitum; sed vita potestas
- 250 Desinet, et pariter cælum mentesque serenat,
Hoc quoque tunc sperare jubet, qui se modo
[cuncta
Perdere posse probat, si perdere velle recusat.
Sic iteranda salus venturo ostenditur ævo,
Æternique Dei pietas æterna manebit.

⁵ Vers. 52, *errori ipso.* Edd. Grin. et Poelm. in marg., *errorique.*

⁶ Vers. 64, *mala... bene...* Edd. Grav., Poelm. et Schot. in marg., *mala... bona...*

⁷ Vers. 75, *robaptas.* Ideam codices in margg., *robaptas*

IN POEMA VII.

¹ Vers. 22, *imminentem.* Ed. Schot. in margg., *eminentem.*

² Vers. 38, *vitam tenebit.* Hi psalmi, itemque cæmen de S. Johanne Baptista, ex hymnis, opinor, sunt quos enudidit etiamnum radis theologicorum arcanorum. Itaque non mirum si videatur hic error significari eorum qui prave intelligentes locum i Cor. in, putabant Christianos, quamvis malos, modo

incolumem servassent fidem, salutem quamdam a consecuturos. SACCHIN.

² Vers. 48, *per arctum*. Ms. Reg., *per artum*.

IN POEMATA VIII, IX.

¹ Vers. 9, *almum...* Sion, et carmine sequenti, vers. 5, *patrim...* Sion, virili genere propter montem. Vel legendum *almam, patriam*. SACCHIN.

² Vers. 49, *elidet*. Edit. Schot. in marg., *allidet*, ex Vulgata.

³ Vers. 60, *præripe*. Ms. codex Regius cum editis quinque, *præcipe*, mendose.